

Composições que não existem na tabela do SINAPI com preços dos insumos retirados da tabela do SINAPI

| 3.1.3 | Colchão de saibro inclu. Espalhamento & compactação | | | | |
|----------------------|--|-------|--------------|----------------|------------------|
| Cód | | Unid. | Coefficiente | Preço Unitário | Preço Total |
| RP 16411 | SAIBRO | m³ | 1 | 86 | 86 |
| 5631 | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. | CHP | 0,015 | 217,2 | 3,26 |
| 5632 | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. | CHI | 0,036 | 87,41 | 3,15 |
| 5684 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. | CHP | 0,003 | 141,85 | 0,43 |
| 5685 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. | CHI | 0,048 | 51,22 | 2,46 |
| 7436 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÊ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. | CHP | 0,004 | 186,66 | 0,75 |
| 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,051 | 18,84 | 0,96 |
| 93244 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÊ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. | CHI | 0,047 | 52,37 | 2,46 |
| TOTAL DO ITEM | | | | | R\$ 99,47 |

| 7.1 | Detalhe 1 | | | | |
|----------------------|---------------------------|-------|-------|----------------|---------------------|
| Cod. Insumo | Insumo | Quant | Unid. | Preço Unitário | Preço Total |
| ** | Banco Padrão Prefeitura | 4,00 | Unid. | 380,00 | 1520,00 |
| ** | Lixeira Padrão Prefeitura | 1,00 | Unid. | 180,00 | 180,00 |
| 92403 | Piso bloco e=6cm | 50 | m² | 55,7 | 2785,00 |
| 94274 | Meio-fio Trecho Curvo | 37 | m | 52,60 | 1946,20 |
| Total do Item | | | | | R\$ 6.431,20 |

| 7.2 | Detalhe 2 | | | | |
|----------------------|--|-------|-------|----------------|----------------------|
| Cod. Insumo | Insumo | Quant | Unid. | Preço Unitário | Preço Total |
| ** | Lixeira Padrão Prefeitura | 1,00 | ** | 180,00 | 180,00 |
| 92403 | Piso bloco e=6cm | 92 | m² | 55,7 | 5124,40 |
| **** | Base de solo de 1ª Categoria h=0,15cm | 17,25 | m³ | 50 | 862,50 |
| 94273 | Meio-fio Trecho Reto | 29 | m | 48,90 | 1418,10 |
| CPOS 46.21.040 | Tubo de aço carbono preto sem costura DN=1 1/2" incl/ conexões | 6,2 | m | 130,33 | 808,05 |
| CPOS 46.21.056 | Tubo de aço carbono preto sem costura DN=2 1/2" incl/ conexões | 5,66 | m | 224,17 | 1268,80 |
| 88317 | Soldador | 24 | h | 27,35 | 656,40 |
| 100754 | Pintura c/ tinta acrílica de acabamento sobre superfícies metálicas – 2 demãos | 3,74 | m² | 24,51 | 91,67 |
| 94964 | Concreto Fck=20MPa | 0,08 | m³ | 407,69 | 32,62 |
| CPOS 46.21.090 | Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 5' - incl/ conexões | 17 | m | 420,55 | 7149,35 |
| CPOS 46.21.012 | Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 1' - incl/ conexões | 7 | m | 109,72 | 768,04 |
| 88317 | Soldador | 24 | h | 27,35 | 656,40 |
| 100754 | Pintura c/ tinta acrílica de acabamento sobre superfícies metálicas – 2 demãos | 15 | m² | 24,51 | 367,65 |
| 94964 | Concreto Fck=20MPa | 0,08 | m³ | 407,69 | 32,62 |
| CPOS 46.21.040 | Tubo de aço carbono preto sem costura DN=1 1/2" incl/ conexões | 13,8 | m | 130,33 | 1798,55 |
| 94964 | Concreto Fck=20MPa | 0,08 | m³ | 407,69 | 32,62 |
| 88317 | Soldador | 24 | h | 27,35 | 656,40 |
| 100754 | Pintura c/ tinta acrílica de acabamento sobre superfícies metálicas – 2 demãos | 3,3 | m² | 24,51 | 80,88 |
| Total do Item | | | | | R\$ 21.985,04 |

| 7.3 | Detalhe 3 | | | | |
|----------------------|--|-------|-------|----------------|---------------------|
| Cod. Insumo | Insumo | Quant | Unid. | Preço Unitário | Preço Total |
| 94273 | Meio-fio Trecho Reto | 29,00 | m | 48,90 | 1418,10 |
| 2731 | Poste Roloço de Madeira Tratada d=25cm h=12m | 26 | m | 146,8 | 3816,80 |
| COTAÇÃO | Rolo Corda d= 1 1/2" c = 9m | 1 | Unid. | 220 | 220,00 |
| ORSE 1782 | Tábua e= 5cm l=35cm em angelim | 1 | m | 33,68 | 33,68 |
| 3992 | Tabua 0,025x0,3 em angelim | 2,8 | m | 18,44 | 51,63 |
| Total do Item | | | | | R\$ 5.540,21 |

| 7.4 | Detalhe 4 | | | | |
|----------------------|--|-------|-------|----------------|---------------------|
| Cod. Insumo | Insumo | Quant | Unid. | Preço Unitário | Preço Total |
| ** | Lixeira Padrão Prefeitura | 1,00 | Unid. | 180,00 | 180,00 |
| 92403 | Piso bloco e=6cm | 40 | m² | 55,7 | 2228,00 |
| **** | Base de solo de 1ª Categoria h=0,15cm | 7,50 | m³ | 50 | 375,00 |
| 94273 | Meio-fio Trecho Reto | 21 | m | 48,90 | 1026,90 |
| 7.4.1 | Base e Aquecedor de Água para Chimarródromo | | | | |
| COTAÇÃO | Aquecedor de Água para Chimarródromo | 1 | Unid. | 3.450,00 | 3450,00 |
| 101159 | Alvenaria de Tijolos Maciços (0,6m x 0,80m) | 1,92 | m² | 128,13 | 246,01 |
| 94964 | Laje em Concreto Armado (0,6m x 0,8m x 0,075m) | 0,036 | m³ | 407,69 | 14,68 |
| 88309 | Pedreiro | 12 | h | 22,79 | 273,48 |
| Total do Item | | | | | R\$ 7.794,07 |